
§ 2 

Postanowienia ogólne 

 

1. Program Rozwoju Komunikacji – Makaton jest niepublicznym Ośrodkiem doskonalenia nauczycieli, 

specjalistów (m.in. pedagogów, logopedów, terapeutów) oraz rodziców dzieci z niepełnosprawnością o 
zasięgu ogólnokrajowym.  

2. Ośrodek może posługiwać się nazwą skróconą PRKM.  

3. Jednostką prowadzącą Ośrodek jest Bogusława Beata Kaczmarek, prowadząca działalność gospodarczą 
na podstawie wpisu CEIDG (PKD: 85.59.B), NIP 8942571132, REGON 080007149.  

4. Ośrodek używa dwóch znaków (logotypów), jeden z zielonym napisem: „Makaton Program Rozwoju 

Komunikacji KONi” pisany czcionką Street Cred i drugi w kształcie żółtego prostokąta z zielonym 

obrazem dwóch postaci porozumiewających się gestem i symbolem z napisem: „KONi Komunikacja Osób 
Niepełnosprawnych”.  

5. Ośrodek posiada zgłoszone do urzędu patentowego RP prawo ochronne na opracowane przez 

Bogusławę Beatę Kaczmarek znaki manualne i graficzne metody Makaton, służące porozumiewaniu się 

osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz wszelkie pomoce dydaktyczne z nimi związane a także znak 

towarowy słowno-graficzny KONi – Komunikacja Osób Niepełnosprawnych  

 
6. Ośrodek posiada własną stronę internatową www.makaton.pl  

7. Obszar prowadzonych przez Ośrodek działań obejmuje Rzeczpospolitą Polską.  

 

§ 3 

Misja, cele, zadania i formy realizacji 

 

1. Misją Ośrodka jest:  

a. dbanie o godność i jakość życia osób niepełnosprawnych intelektualnie, szczególnie dzieci 

niemówiących lub mówiącym w organicznym stopniu, ich równoprawne miejsce w społeczeństwie 

poprzez umożliwienie im porozumiewania się z otoczeniem;  

b. działanie na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych niepełnosprawnych intelektualnie dzieci 

niemówiących poprzez wspieranie rodzin, nauczycieli i specjalistów pracujących z rzeczonymi osobami, 

oferując szkolenia i inne aktywności w zakresie wspomagającej i alternatywnej komunikacji Makaton.  

 
2. Celem Ośrodka jest organizowanie i prowadzenie usług szkoleniowych oraz podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych nauczycieli, specjalistów (m.in. pedagogów, logopedów, psychologów, fizjoterapeutów) z 

placówek oświatowych, szczególnie edukacji specjalnej (dzieci z niepełnosprawnością) oraz rodzin dzieci 

z niepełnosprawnością, realizowanych przez wysoko wykwalifikowaną kadrę.  

3. Do zdań Ośrodka należy:  

 
a. przygotowywanie, organizowanie i prowadzenie form dokonania takich jak: szkolenia, seminaria, 

konferencje, wykłady, warsztaty, kursy w zakresie porozumiewania się osób niepełnosprawnych 

intelektualnie (m.in. z zaburzeniami genetycznymi w tym z rzadkimi, niezdiagnozowanymi zaburzeniami, 

z porażeniem mózgowym) oraz z zaburzeniami rozwojowymi (m.in. z zaburzeniami autyzmu), którzy z 

powodu różnych przyczyn w sposób ograniczony lub niewystarczający nie są w stanie posługiwać się 

mową;  

b. udzielanie wsparcia użytkownikom metody Makaton (czyli osobom przeszkolonym), aby mogli oni 

dalej w swoim środowisku rodzinnym (rodziny) i edukacyjnym (nauczyciele i specjaliści) umożliwiać 

dzieciom niemówiącym niepełnosprawnym intelektualnie nie tylko porozumiewanie się, wyrażanie swoich 

potrzeb i preferencji oraz nawiązywanie relacji z rówieśnikami, ale także naukę; tworzyć warunki 



ułatwiające ich aktywne uczestnictwo w życiu szkolnym i społecznym; wspierać budowanie ich 

tożsamości, co pozwoli osobie niepełnosprawnej stać się autonomiczną jednostką, a tym samym da 

niezależność i poczucie wpływu na swoje życie.  

 
c. wspomaganie szkół, placówek edukacyjnych (min. specjalnych, integracyjnych) oraz terapeutycznych i 

rehabilitacyjnych poprzez opracowywanie dedykowanych materiałów i pomocy dydaktycznych w zakresie 

opracowanej metody komunikacji - Makaton;  

d. pomoc w opracowywaniu programów nauczania związanych z porozumiewaniem się 

niepełnosprawnych uczniów;  

e. prowadzanie konsultacji dla nauczycieli, specjalistów oraz rodziców dzieci z niepełnosprawnością;  

f. publikowanie i rozpowszechnianie materiałów dydaktycznych i edukacyjnych;  

g. sprzedaż materiałów dydaktycznych związanych z komunikacją Makaton, prowadzona internetowo, z 

której dochód przeznaczony będzie na cele statutowe;  

 

h. prowadzenie strony internetowej (www.makaton.pl) w celu rozpowszechniania materiałów 

dydaktycznych i edukacyjnych;  

i. prowadzenie działalności informacyjnej i innej, mogącej wpływać na wzrost akceptacji i wrażliwości na 

potrzeby niemówiących osób niepełnosprawnych intelektualnie;  

j. opracowywania i udostępnienie w sieci materiałów dydaktycznych związanych z ważnymi 

wydarzeniami szkolnymi (m.in. 1 dzień szkoły, dzień Matki, Dzień Osób z Niepełnosprawnością, Dzień 

Dziecka, Święta Narodowe etc.);  

k. pomoc nauczycielom i specjalistom placówek edukacyjnych w opracowywaniu tekstów dla dzieci (jak 

piosenek, wierszyki, wystąpienia) pisanych znakami Makatonu związanych z obchodami ważnych dla tych 

ośrodków wydarzeń;  

l. pomoc rodzinom dzieci z niepełnosprawnością w organizowaniu kontaktów ze specjalistami, fundacjami 

oraz instytucjami edukacyjnymi pod względem potrzeb komunikacyjnych dziecka;  

m. udzielanie wsparcia rodzinom dzieci niepełnosprawnym poprzez bezpłatne porady, konsultacje, 

materiały dydaktyczne i edukacyjne a także (dla osób najuboższych) bezpłatnego udział w szkoleniach;  

n. inna działalność korzystną dla realizacji celów statutowych.  

 
 


